
   

 FARNÍ ZPRAVODAJ  

 

    
   
     

 Číslo 15  Ročník XXI                   1 .  září  2024 
 

     

 

„Lásku bez kříže nenajdeš, kříž bez lásky neuneseš“ 

(Karol Wojtyla – sv. Jan Pavel II.) 

 

Milí farníci! 

Hned na začátku září máme příležitost poděkovat Bohu za stvoření a vše 

živé na světě. Jako lidé stvořeni „k Obrazu Božímu“ bychom měli být 

vděčni Stvořiteli a měli bychom obhajovat právo na život, bránit život jako 

nejvyšší dar všemi možnými prostředky a nepodporovat „kulturu smrti“. 

To znamená vytvářet lidský a spravedlivý svět, a ten také chránit před „ne-

lidskými“ kulturami a barbarstvím. Máme také možnost finančně podpořit 

naše českobudějovické bohoslovce nedělní sbírkou, protože studium není 

zadarmo, ani pobyt v semináři. A vyprosíme také Boží požehnání školá-

kům, studentům a učitelům do nového školního roku.  

Všechny srdečně zveme na farní slavnost Povýšení svatého Kříže  v neděli 

15. 9. 2024 ve Starém Rožmitále, která bude letos výjimečná tím, že při ní 

zazní Rybova díla. Liturgii doprovodí  „Mše a moll ve vážném stylu“ a  

skvostné Graduale „Christus factus est“ (Kristus se pro nás stal poslušným 

až k smrti) s textem společným pro liturgii Zeleného čtvrtka a Svátku Po-

výšení sv. Kříže. Rybova duchovní tvorba tak po dlouhé době zazní nejen 

v autentickém prostředí a koncertně, ale přímo při mši svaté, navíc v jubi-

lejním Roce české hudby a v rámci Festivalu Jakuba Jana Ryby.  

Přeji všem pevnou víru, aby nás i naše osobní kříže jako žebře pozvedaly  

k Bohu. Povyšme Kristův vítězný kříž jako jasné znamení spásy nad 

všechny symboly a prapory světa. Pokojný podzim přeje a žehná †! 

 

                                                                                             Pater Petr 

 

www.jakubjanryba.cz 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Aliance pro rodinu 
 

Vážení podporovatelé, milí přátelé, srdečně Vás zdravím z Aliance pro rodinu. 

Konec prázdnin je za dveřmi, a tak jsme se i my vrátili z dovolených, kde jsme 

načerpali potřebné síly. Doufám, že i Vy jste zvládli letní výlety bez zbytečných 

komplikací, zato s mnoha důvody k pěkným vzpomínkám. 

Když jsme odhalili, jaké ideologické nesmysly a nebezpečí mají s „požehnáním“ 

ministerstva školství (MŠMT) oficiálně pronikat do vzdělávacího systému, netuši-

li jsme, že to vše bude mít ještě „výživnější" pokračování. Hlásnou troubou pro-

gresivní ideologie se totiž stále více stávají veřejnoprávní média. Někteří z Vás se 

mi ozvali, že naší peticí proti zvyšování koncesionářských poplatků (kterou může-

te na internetu také podepsat) bez veřejné debaty příliš odbíháme od našich témat. 

Jiní s tím, že si myslíte, že i přes všechny chyby jsou veřejnoprávní média stále 

zárukou demokracie. Ani my nechceme ohrozit koncept veřejnoprávních médií, 

protože s ním přes všechny výhrady souhlasíme. Jenže pokud se služby veřejno-

právních médií stále více rozšiřují do online prostředí, kde je podstatně slabší do-

zor kontrolních orgánů a Rada pro televizní a rozhlasové vysílání má velmi ome-

zený prostor pro kontrolu, začínáme se dostávat na tenký led. A to především 

kvůli našim dětem! Pokud se o tom navíc veřejně nemluví, ač jsou tato média živa 

z našich peněz, pak je něco hodně špatně. Uveďme si jeden příklad za všechny.  

Například na sociální síti Instagram Ivysílání ČT má jen od 1. do 20. 8. z 15 pří-

spěvků hned čtyři, které dělají reklamu na queer filmy a ještě jeden, který vidíte 

níže. To je celá jedna třetina příspěvků ve prospěch LGBTIQ+ ideologie. 

A za peníze z koncesionářských poplatků se tak bude financovat třeba další série 

pořadu Na záchodcích. Tento pořad byl zařazen do vzdělávacího vysílání na Edu 

kanálu ČT. Jsou k němu vytvořeny pracovní listy pro vyučující 2. stupně ZŠ a 

vyučující středních škol (s tím, že pod-

klady jsou určeny pro žáky 9. tříd a 

SŠ). Bohužel víme, že někteří pedago-

gové je skutečně ve výuce používají, 

dokonce i na základní škole. Pořadem 

provázejí dvě lascivní moderátorky, 

které využívají rekvizity, jež by měly 

patřit spíš do erotických pořadů a 

v normálním vysílání by byl program 

zařazen až po 22. hodině. Z nějakého 

důvodu ČT přehlédla a vydává pořad 

za vzdělávání! A co se v jednotlivých 

dílech dozvíte? Třeba, že sadomaso-

chistické praktiky v sexu mohou být 

krásné, včetně svazování, důležitý je 

jen souhlas. Nebo že porno může být i 

etické a není až takový problém se na 



něj dívat, jen ho nemá být moc 

(přičemž všude ve světě i u nás 

roste počet dětí závislých na por-

nografii a mnozí lidé musí vyhle-

dávat odbornou psychologickou 

pomoc v rámci zbavování se závis-

losti na pornografii, podobně jako 

na návykových látkách). Materiály, 

které ČT v jednotlivých dílech po-

užívá, jsou z dílen progresivistických LGBTIQ+ lobbistů. Je to již námi mnoho-

krát dříve zmíněný spolek Transparent, hnutí Jsme fér nebo spolek Konsent, jehož 

další kampaň za veřejné peníze vidí Pražané a návštěvníci Prahy ve veřejné do-

pravě. Konsent je vůbec zvláštní spolek žijící hlavně z veřejných rozpočtů a svou 

podivnou  „sexuální osvětu" šíří i do škol. Třeba je teď konečně čas osekat někte-

ré ideologicky naprosto přebujelé segmenty veřejnoprávních médií, o kterých 

možná ani nevíte, že existují a že je financujete. Jenže pokud naši politici neote-

vřou debatu o úloze veřejnoprávních médií ve 21. století a zvýší poplatky, tak se 

prostě nehneme a budeme dále platit zhoubné ideologie, které převychovávají 

naše děti. A proto to všechno děláme. Přidejte se svým podpisem k nám! Pošlete 

naši petici i svým přátelům! 

Děkuji za Vaši pomoc a osobní angažovanost. Bez Vás by to prostě nešlo.       
 

                                                  Jana Jochová předsedkyně Aliance pro rodinu, z.s. 

https://stoppoplatkum.cz/podepsat-petici 



iVysílání bez veřejné kontroly 
 

Dle zákona o Českém rozhlase (484/1991 Sb., § 2, odst. 2) jsou hlavními úkoly 

veřejné služby v oblasti rozhlasového vysílání zejména „poskytování objektiv-

ních, ověřených, ve svém celku vyvážených a všestranných informací pro svo-

bodné vytváření názorů“ a „přispívání k právnímu vědomí obyvatel České repub-

liky“. Jenže…  

Minulou středu byl na vládě schválen kontroverzní zákon, který zvyšuje koncesi-

onářské poplatky pro veřejnoprávní média. Arogance, s jakou Ministerstvo kultu-

ry k zákonu přistupuje, je nevídaná. Zákon má reagovat na technologický vývoj 

prostředí, ve kterém působí elektronická média. Jenže tohle právě zákon vůbec 

nedělá. Chybějící kontrolní mechanismus je absolutní slabinou zákona. Minister-

stvo si myslí, že když každých pět let uzavře s veřejnoprávními médii jakési me-

morandum, bude všem všechno jasné. Ale to se plete. Dnes si divák či posluchač 

může stěžovat na média u Rady pro rozhlasové a televizní vysílání (dále RRTV), 

což je ze zákona správní orgán pro všechna nejen pro veřejnoprávní média. Čas-

tým verdiktem RRTV ale bývá odložení stížnosti, tedy neshledání toho, že došlo 

k pochybení. U RRTV se z hlediska diváků nejvíc řeší to, co oni ze zákona musí 

sledovat, a to je objektivita a vyváženost, což se vůbec nesleduje. Říká se tomu 

nejčastěji iVysílání, či do toho spadají takzvané služby na vyžádání. Internet totiž 

není klasické vysílání, takže tam je vyváženost a objektivita vlastně daná na po-

spas výkladu jen samotným tvůrcům, RRTV nemá v podstatě žádné páky, žádný 

pořádný zákonný podklad, jak ji sledovat. A možnost veřejnosti ovlivňovat tato 

média je v podstatě nulová. Nový zákon, který jim podstatně zvýší příjmy, jen 

posílí jejich aroganci a nezávislost, a o posluchače jim teprve nepůjde. Vládě mo-

hou občané vystavit vysvědčení volbami, ale veřejnoprávní média se tímto záko-

nem stanou státem ve státě! Tedy entitou, která nebude závislá vůbec na ničem, a 

proto ji nejmíň bude zajímat hlas jejich diváků a posluchačů. A proto už zní z ve-

řejnosti hlas, že tohle nechce! Nově vzniklá petice požaduje, aby poslanci napřed 

definovali obsah veřejnoprávní služby a teprve poté je podle ní možné uvažovat 

o zvyšování poplatků. Nikoliv naopak. Petici najdete zde: stoppoplatkum.cz 

 
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

Oznámení 
 

Výuka náboženství 

V pátek 13. 9. ve 12,40 hodin na ZŠ v Rožmitále začne opět výuka náboženství 

pro děti od 2. třídy. Rodiče můžou děti přihlásit u vyučujícího faráře osobně, 

telefonicky, či emailem. Pokud bude dětí více než 7, stane se předmět nábožen-

ství dobrovolně volitelným a tedy i známkovaným a povinným.  
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 

Uzávěrka příštího čísla 6. 9. 2024. Redakce: P. Petr Misař (tel: 721 901 533) 

Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz   



     

        



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 2. do 15. září 2024 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 2. 9.      

Úterý 3. 9.     
18,00 Farní spol. 

Panský dům 

Středa 4. 9.  
18,00 za Klementinu Gabrielovou, Růženu 
Polákovou a Jiřího Bajera / adorace 

  
14,30 mše sv. 

Centrum soc. sl. 

Čtvrtek 5. 9.   
18,00 

adorace, 
zpověď 

16,30 ador. 
zpověď, 
mše sv. 

 

Pátek 6. 9.  
17,00 Hodina Božího milosrdenství 
tichá adorace, svátost smíření  
18,00 volná intence 

  
 

Sobota 7. 9.  9,00 za Josefa Mareše a Albínu Beranovou      

Neděle 8. 9. 8,30 volná intence  
10,10 
b. sl. 

11,15 
mše sv. 

 

Pondělí 9. 9.  ---    

Úterý 10. 9.  ---    

Středa 11. 9.  18,00 růženec    

Čtvrtek 12. 9.    
17,00 

růženec 
 

Pátek 13. 9.  
17,00 zpověď, 17,30 růženec 
18,00 volná intence 

  
 

Sobota 14. 9.      

Neděle 15. 9. 
Poutní slavnost Povýšení sv. Kříže 
s liturgickou hudbou Jakuba Jana Ryby 
8,30 za farnost a Jakuba Jana Rybu 

 
10,10 

mše sv. 
11,15 
b. sl. 

 


